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OD PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 
 
 

Pięćdziesiąta druga Konferencja „krynicka” odróżnia się od poprzed-
nich co najmniej dwoma specyficznymi elementami: 

1. Po raz pierwszy zbiór referatów wydany jest jako Zeszyt Nauko-
wy Politechniki Gdańskiej – Uczelni organizującej konferencję na 
zlecenie Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN i Komitetu 
Nauki PZITB. Przyjęto taką formę wydawnictwa aby Autorzy pre-
zentujący swoje prace mogli uzyskać za nie punkty w ocenie do-
robku naukowego. Punkty, które przekładają się następnie na do-
tacje finansowe dla Wydziałów i Katedr. Forma Zeszytu Nauko-
wego narzuca jednak również pewne ograniczenia, które mogą 
razić uczestników Konferencji – tradycyjna okładka konferencyjna 
musiała znaleźć się dopiero na odwrocie okładki, a pierwsza 
strona okładki jest w typowej formie przyjętej przez Zeszyty Na-
ukowe. Również w tekście prac określenie „referat” musiało zo-
stać zastąpione przez „artykuł” bowiem tylko artykuły mogą być 
publikowane w Zeszytach Naukowych. 
Uczestnicy Konferencji sami ocenią, czy przyjmując taką formę 
wydawnictwa więcej zyskaliśmy, czy straciliśmy. 

2. Również po raz pierwszy w historii Konferencji tematyka części 
problemowej dotyczy drugiego zakresu branżowego występują-
cego w nazwie naszego Komitetu PAN-owskiego „inżynierii wod-
nej” określonej przez nas jako „budownictwo hydrotechniczne”. 
Ma to związek z faktem organizowania obecnej Konferencji przez 
Politechnikę Gdańską silnie powiązaną z problematyką morską 
i śródlądowych dróg wodnych. 

Konferencja tradycyjnie składa się z dwóch części: problemowej 
i ogólnej.  

Na część problemową zgromadziliśmy 26 referatów, w tym  8 z biur 
projektów i przedsiębiorstw wykonawczych oraz dwa z zagranicy (z Holandii 
i Ukrainy). Referaty te zostały podzielone na pięć sesji tematycznych 
i wydrukowane zostały w pierwszym tomie materiałów konferencyjnych w 
kolejności w jakiej będą wygłoszone. 

Część ogólna Konferencji odbywać się będzie w równoległych sesjach 
w dwóch salach: Sali Koncertowej Pijalni Głównej i Sali Balowej w Starym 
Domu Zdrojowym – pozwoli to na wygłoszenie wszystkich 91 referatów 
zakwalifikowanych przez Komitet Naukowy Konferencji a wcześniej ocenia-
nych przez Komisje Nauki przy Oddziałach PZITB. Skład Komitetu Nauko-
wego podany jest na stronie 3 niniejszego Programu Konferencji oraz we 
wszystkich tomach materiałów konferencyjnych. Referaty części ogólnej 
Konferencji są zamieszczone w tomach II, III i IV. 

Tom II - Fizyka budowli, 6 referatów 
- Konstrukcje metalowe, 15 referatów 
- Teoria konstrukcji, 8 referatów  

Tom III - Budownictwo ogólne, 7 referatów 
- Konstrukcje betonowe, 10 referatów 
- Materiały budowlane, 5 referatów  

  - Organizacja i zarządzanie w budownictwie, 3 referaty 
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Tom IV - Geotechnika, 13 referatów 
- Inżynieria komunikacyjna, 24 referaty 

 
W części ogólnej Konferencji, oprócz referatów indywidualnych, 

w czterech grupach tematycznych wygłoszonych będzie 6 zamówionych 
referatów wprowadzających naświetlających szerzej wybrane zagadnienia. 
Referaty wprowadzające będą otwierać następujące sesje: 

Fizyka budowli – 3 referaty wprowadzające w dwóch sesjach, 
Budownictwo ogólne, Materiały budowlane i Teoria konstrukcji – po 

jednym referacie wprowadzającym. 
Referaty wprowadzające mają większą objętość niż referaty indywidu-

alne i drukowane są w materiałach konferencyjnych na początku danej sesji 
tematycznej. Pozostałe referaty indywidualne drukowane są w kolejności 
alfabetycznej nazwisk Autorów. 

Oprócz czterech tomów materiałów konferencyjnych i płyty CD zawie-
rających pełne teksty referatów, uczestnicy Konferencji otrzymają wrze-
śniowe zeszyty „Inżynierii i Budownictwa” i „Przeglądu Budowlanego”. 
 
W imieniu Komitetu Organizacyjnego szczególne podziękowania składam: 

 Autorom referatów w części problemowej i ogólnej, dzięki którym moż-
liwe było wypełnienie podstawowych celów Konferencji, 

 Autorom referatów wprowadzających otwierających wybrane sesje te-
matyczne, 

 Komitetowi Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk oraz 
Zarządowi Komitetu Nauki Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa za wkład merytoryczny w przygotowanie Konferencji, 

 Komitetowi Naukowemu za kwalifikację referatów części ogólnej, 
 

Zrealizowanie programu Konferencji, szczególnie w jej części wieczor-
nej było możliwe jedynie dzięki hojności Sponsorów, którym w tym miejscu 
serdecznie dziękuję. Szczególnie jestem wdzięczny Sponsorom General-
nym – Zarządowi Morskiego Portu Gdańsk SA oraz Polskiemu Związkowi 
Inżynierów i Techników Budowlanych, których wkład w organizację Konfe-
rencji był znaczący. 

 
Pełna lista sponsorów jest zamieszczona w materiałach konferencyj-

nych. 
W imieniu Komitetu Organizacyjnego życzę Wszystkim Uczestnikom 

aby referaty i dyskusja konferencyjna okazały się inspirujące do podejmo-
wania nowych tematów naukowych, a rozmowy kuluarowe pogłębiły kole-
żeńskie i przyjacielskie kontakty. Na koniec życzę dobrej pogody gdyż tylko 
przy niej można w pełni odbierać uroki Krynicy. 
 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 
Prof. dr hab. inż. Jerzy Ziółko 


